
 

gültig im Juli 2015

Aktuelle Monats angebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke.

Guten Tag

Da geht’s mir 
gleich viel besser.
Mit dem umfangreichen Angebot 
aus Ihrer Guten Tag Apotheke.

Guten Tag
Sympathie-Punkt

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person.
 Gültig im Juli 2015.

Ihre PLZ

Apotheker Tobias Müller e.K.

VERANSTALTUNGEN DER HOFAPOTHEKE ST. AFRA

12.07.2015, 10.00 – 11.00 Uhr
Führung durch die Welt der Heilpflanzen

im Apothekergarten des
Botanischen Gartens Augsburg 

mit Lisa Spranz
Treffpunkt: Eingang zum Apothekergarten

(im Botanischen Garten Augsburg)

16.07.2015, 15.30 - 17.30 Uhr
Der „Hofapotheker“ führt in Begleitung einer bekannten 

Augsburger Stadtführerin durchs mittelalterliche
Domviertel unter dem Motto:

Apotheker und Ärzte vor 300 Jahren!

26.07.2015, 10.00 - 11.00 Uhr
Kostenlose Führung

durch den Apothekergarten 
mit Martina Sandner 

Treffpunkt: Eingang zum Apothekergarten
(im Botanischen Garten Augsburg)

27.07.2015, 18.00 - 20.00 Uhr
Kostenlose Kräuterwanderung

im Deuringer Wald 
mit Apotheker Siegfried Hagspiel  

Treffpunkt: Parkplatz an der Waldhausklinik Deuringen
(Sandbergstraße 47 - 49, 86391 Deuringen)
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25% 
auf ein Vichy-
Produkt Ihrer Wahl
(ausgenommen preisreduzierte Artikel)

Afra
Vitalgeist
15 ml

GRATIS
Wir beraten Sie gerne!!

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person.

elmex® gelée
25 g

statt € 8,00 1)

Freundschaftspreis

€ 4,80
Wir beraten Sie gerne

100 g = € 19,20

Sie sparen 

40%
Voltaren® Schmerzgel forte
23,2 mg/g Gel

100 g

statt € 17,29 1)

Freundschaftspreis

€ 10,37
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

40%



Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Perocur®
10 Hartkapseln

Freundschaftspreis

€ 4,98
Wir beraten Sie gerne

jetzt kein Kühlartikel mehr!

Always Discreet
Professional
normal, long 
oder long plus

26 Binden

Freundschaftspreis

€ 8,98
Wir beraten Sie gerne

Physiogel®
Scalp Care
Mildes Shampoo
250 ml

Freundschaftspreis

€ 8,98
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 3,59

Macrogol Hexal® 
plus Elektrolyte
50 Beutel

Freundschaftspreis

€ 25,48
Wir beraten Sie gerne

Thermal Plus
Thermalwasserspray 
„Belebende Energie“,
„Pure Enstpannung“ 
oder 
„Natürliche Frische“

je 150 ml

Freundschaftspreis

€ 7,98
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 5,32

Thermal Plus
Thermalwasserspray 
„Belebende Energie“,
„Pure Enstpannung“ 
oder 
„Natürliche Frische“

je 150 ml

100 ml = € 5,32

Vomacur® 50 mg
20 Tabletten

statt € 3,99 1)

Freundschaftspreis

€ 2,98
Wir beraten Sie gerne

Vomacur® 50 mg
20 Tabletten

statt 

Freundschaftspreis

Wir beraten Sie gerne

Weleda
Salbei Zahnfleisch 
Balsam
30 ml

statt € 0,00 1)

Freundschaftspreis

€ 00,00
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 0,00



Da geht’s mir gleich viel besser!

Omega-3 für eine 
normale Funktion 
von Herz, Gehirn 
und Sehkraft!
Die Vorteile von mehrfach unge-
sättigten, langkettigen Omega-
3-Fettsäuren sind bestens 
dokumentiert. So sind Omega-
3-Fettsäuren (EPA/DHA) die 
wichtigsten Fettsäuren in den 
Zellmembranen unseres Gehirns 
und der Nerven sowie in der 
Netzhaut unserer Augen.

Oft nehmen wir mit unserer 
Nahrung nicht genügend 
Omega-3-Fettsäuren auf.

Nahrungsergänzungspräparate 
helfen dabei, unseren täglichen 
Bedarf zu decken. Eine positive 
Wirkung auf den Körper tritt in 
der Regel nach einem längeren 
und regelmäßigen Verzehr die-
ser ergänzenden Präparate ein.

WICHTIG: Bei einer täglichen 
Aufnahme von 250mg EPA und 
DHA tragen diese zu einer nor-
malen Herzfunktion sowie zur 
Erhaltung einer normalen Ge-
hirnfunktion und normaler Seh-
kraft bei. Darüber hinaus helfen 
Omega-3-Fettsäuren, normaler 
Blutfettwerte (Triglyceride) zu 
erreichen und zu halten: Und 
das schon bei einer Aufnahme 
von 2g (EPA/DHA) täglich ohne 
zusätzliche Omega-3-reiche 
Nahrung. 

Die Lebensmittel, die Sie zu 
sich nehmen, sollten idealer-
weise eine Kombination von 
DHA und EPA enthalten. Dabei 
sollten aber 5 g EPA/ DHA 
täglich nicht überschritten 
 werden.

EPA/DHA gehören zu den mehr-
fach ungesättigten Fettsäuren. 
Der Ersatz gesättigter Fettsäu-
ren durch einfach oder mehrfach 
ungesättigte Fettsäuren in der 
Ernährung hilft dabei, einen 
normalen Cholesterinspiegel im 
Blut zu erhalten.

Gesundform Omega-3
Gesundform Gelenk

 

OMEGA-3
von GESUNDFORM 

180 VegaCaps

GELENK
von GESUNDFORM 

60 Tabletten

Herz, Gehirn, Sehkraft stärken ! 
Aber natürlich – mit Omega-3 !

Täglich 1 x 3 vegetarische Soft-Kapseln (540 mg 
EPA  / 360 mg DHA) leisten nachweislich einen 
Beitrag für eine normale HERZ- und GEHIRN-
Funktion sowie für eine normale SEHKRAFT !

Auch die ideale Ergänzung für Ihre GELENKE !

Kein fischiger Nachgeschmack, 
kein Aufstoßen – GARANTIERT !

DIE APOTHEKENMARKE
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Auch die ideale Ergänzung für Ihre 

Qualitäts-Garantie

   G

E SU N D F O R M

30 Jahre

 Freundschaftspreis

€ 22,95
Wir beraten Sie gerne

 Freundschaftspreis

€ 22,45
Wir beraten Sie gerne

Amorolfin-
ratiopharm®               5%
5 ml

Freundschaftspreis

€ 38,98
Wir beraten Sie gerne

Pearls & Dents® 
Spezialzahncreme
mit naturbasiertem Perl-System

100 ml

Freundschaftspreis

€ 5,98
Wir beraten Sie gerne

Loperamid elac® 2 mg
10 Tabletten

Freundschaftspreis

€ 2,48
Wir beraten Sie gerne

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 86,60 1)

Freundschaftspreis

€ 59,98
Wir beraten Sie gerne



Da geht’s mir gleich viel besser!

WIR HALTEN JEDEN PREIS
Sollten Sie während der Geltungsdauer der aktuellen Monatsangebote einen Artikel dieses Angebots in 

einer öffentlichen Apotheke billiger angeboten bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vorlage des Kassen-

bons bzw. der Werbung diesen Artikel zum selben Preis an bzw. erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Sie erhalten mit diesem Coupon
einen Bar-Rabatt  von

Hofapotheke
St. Afra

25%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Selbstbedienungssortiment!
Ausgenommen sind

preisreduzierte Artikel und Bücher.

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person

Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon
einen Bar-Rabatt  von

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Selbstbedienungssortiment!
Ausgenommen sind

preisreduzierte Artikel und Bücher.

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person

Hofapotheke
St. Afra

Guten Tag Coupon 3

Sie erhalten mit diesem Coupon
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Selbstbedienungssortiment!
Ausgenommen sind

preisreduzierte Artikel und Bücher.

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person

Hofapotheke
St. Afra

Guten Tag Coupon 2

Sie erhalten mit diesem Coupon
einen Bar-Rabatt von

15%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Selbstbedienungssortiment!
Ausgenommen sind

preisreduzierte Artikel und Bücher.

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person

Hofapotheke
St. Afra

Guten Tag Coupon 1
Gültig vom 01.–11.07.2015

Gültig vom 13.–18.07.2015

Gültig vom 20.–25.07.2015

Gültig vom 27.–31.07.2015

Orthomol mental
Granulat/Kapseln

30 Tagesportionen

Freundschaftspreis

€ 59,98
Wir beraten Sie gerne

Iberogast®
20 ml

Freundschaftspreis

€ 7,98
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 39,90

Octenisept®
Wund-Desinfektion
50 ml

Freundschaftspreis

€ 4,98
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 9,96

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Soventol® 
HydroCortison Acetat 0,5%
30 g

Freundschaftspreis

€ 9,48
Wir beraten Sie gerne

100 g = € 31,60

IBU-LYSIN-
ratiopharm® 684 mg
20 Filmtabletten

Freundschaftspreis

€ 6,98
Wir beraten Sie gerne

Oral B® 
Precision Clean 
Ersatzbürsten 
für elektrische 
Zahnbürsten

4+1 Stück

statt € 12,98 1)

Freundschaftspreis

€ 9,98
Wir beraten Sie gerne


